
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (далее - Комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), в составе:

Председатель комиссии:

<.........> – заместитель руководителя Управления;

Члены комиссии:

<.........> — старший специалист 1 разряда отдела защиты конкуренции и
соблюдения рекламного законодательства Управления;

<.........>— эксперт отдела защиты конкуренции и соблюдения рекламного
законодательства Управления;

до перерыва в рассмотрении - в присутствии представителей Заявителя и
Заказчика, после перерыва — в присутствии представителя Заказчика по ВКС;

рассмотрев жалобу <.........> (вх. от 18.10.2021 № 10312-ЭП/21) (далее — Жалоба) на
действия Заказчика Сургутское городское муниципальное унитарное
предприятие «Дорожные ремонтные технологии» при проведении закупки на
оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников,
извещение 32110673562, в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу — Югре (далее – Ханты-Мансийское УФАС России), в порядке
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, поступила жалоба <.........> (вх. от
18.10.2021 № 10312-ЭП/21) (далее — Жалоба) на действия Заказчика Сургутское
городское муниципальное унитарное предприятие «Дорожные ремонтные
технологии» при проведении закупки на оказание услуг по добровольному
медицинскому страхованию работников, извещение 32110673562.

Уведомлением № 086/07/3/1586/2021 рассмотрения жалобы назначено на
26.10.2021.

Заявитель в своей жалобе указывает, что Заказчик использует взаимосвязанную
комбинацию критериев оценки, тем самым нарушает принцип конкуренции.

Установлено что данная жалоба (вх. от 13.10.2021 № 10148-ЭП/21) ранее поступала
в Управление. Рассмотрение жалобы назначено на 26.10.2021, уведомление №
086/07/3/1570/2021.

Согласно части 9 статьи 18.1 Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите
конкуренции», жалоба возвращается заявителю в следующих случаях:



1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых актах и (или)
действиях (бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были обжалованы
в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

По итогам рассмотрения жалобы (вх. от 13.10.2021 № 10148-ЭП/21) принято
решение и выдано предписание.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 9 статьи 18.1
Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрения жалобы <.........> (вх. от 18.10.2021 № 10312-ЭП/21) (далее
— Жалоба) на действия Заказчика Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Дорожные ремонтные технологии» при проведении
закупки на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию
работников, извещение 32110673562.

 

 

Председатель Комиссии <.........>

 

Члены Комиссии: <.........>

<.........>


